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SENHOR PRESIDEN

Tenho a honra de me dirigir a Vossa Exceléncia,
a fim de encaminhar a apreciagdo da Nobre Camara Municipal o incluso Projeto de Lei,
que altera o valor da subvengdo concedida ao SERPROMI - Servigo de Protecdo ao
Menor de Ibilna, fixando-o em R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), mensais, cujo
valor original era de 1.504 URVs.

Certos de podermos contar com a atengdo de
Vossa Exceléncia e dos Nobres Vereadores, aproveito o ensejo para externar os protestos
de estima e consideragio.
Ater}o'@samente, /\
\\\ V .

JON@EE CAMPOS

Prefeite Municipal
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EXMO. SR.

JUVENAL DIAS RIBEIRO .
DD. PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA.

NESTA.
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PROJETO DE LEI N° }{93
DE 02 DE ABRIL DE 1998.

“Altera o valor da subvengdo de que trata a Lei
n® 294, de 12 de abril de 1994”.

JONAS DE CAMPOS, Prefeito Municipal de
Ibitna, usando das atribuigdes que lhe sdo
conferidas por Lei:

FAZ SABER que a Camara Municipal aprova e
ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1°.- O valor da subvengdo de que
trata a Lei 294, de 12 de abril de 1994, passa a ser de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos
reais).

ARTIGO 2°.- As despesas decorrentes da
execucdo desta lei, correrdo a conta de dotagdo orgamentaria propria, suplementada se
necessario.

ARTIGO 3°.- Esta Lei entrara em vigor na data
de sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

_ GABINETE DO PREFENQ MUNICIPAL
DE IBIUNA, AOS 02 DIAS DO MES DE AB DE 1998.
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LET . 294/94

putniza o Execitivo a concader subvencfo go Serpromi
- Gervice de Prolegfo ao Menor de ihiuna, e dé outras
pievidengiaz,

JOSE VICENTE ZEZITO FALC, Prefeito do Municipio
de ibina, no uso das atribuigdes que he s%o conferidas
por Lei,
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FAZ SABER - que a Camara Municipal aprovou ¢ le
sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTICO 1o, - Fica o Executivo autorizade a conceder
2 corfespondente a 752,00 URV's (Unidades Resis ds J::‘er) a0
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ESTADO DE SAO PAULO

SECRETARIA ;
CERTIDAO:

Certifico que o Projeto de Lei n2 78/98 de autoria do Chefe do
Executivo deu entrada na Secretaria Administrativa da Camara no

~dia 06 de abril passado, e foi apresentado ao plendrio no
expediente da/Sessao Ordinaria do dia 07 de abril passado.
Certifico majfs, conforme despacho do Sr. Presidente. foram
extraidas entregues fotocopias aos Srs. Vereadores, e 2
disposic&g dag Comissdes para parecer.

Ibitina, 08 de gbril de 1998. |

aquth (abriel Uleira
Secr ﬂr‘fﬁ:a Div do Processe Legisiative




REQUERIMENTO DE URGENCIA ESPECIAL

Considerando que o Chefe do Executivo protocolou no dia 23 de
margo passado o Projeto de Lei n° 74/98 que “Dispbe sobre desafetacdo de imovel e
autoriza permuta-fo por outro™

Considerando que o Chefe do Fxecutivo encaminhou no dia 30
de margo passado os Projeto de Lei n®. 75 e 76/98 que tratam respectivamente dos
sequintes assuntos “Dispde sobre concessdo de alvara de conservacido de
construces” e “Autoriza o municipio a celebrar convénio com a Caixa Econdmica
Federal para concessén de emprestimo, sob consignacao, aos servidores municipais e
da outras providéncias”:

Considerando que no dia 31 de marco passado o Chefe do
Executivo enviou o Projeto de |ei n°. 77/98 que "Dispde sobre a limpeza publica e da
outras providéncias™

Considerando ainda que no dia 06 de abril passado o Chefe do
Executivo encaminhou o Projeto de Lei n°. 78/98 que "Altera o valor da subvencéo de
que trata a Lei n® 294 de 12 de abril de 1994

Considerando que as proposicBes tratam de assuntos dos
diversos  setores  da  municipalidade, portanto  todos necessarios para o
desenvolvimento das acéies do municipio:

Considerando a relevancia na deliberacio das matérias em
virtude das justificativas expostas nas mensaqgens das respectivas proposicées.

Diante do exposto, requeremos a Mesa nos termos dos Artigos
131, 132 e seus incisos do Regimento Interno. sejam os Projetos de Lei n®.74, 75, 76,
77 e 78/98 colocados em reqgime de urgéncia especial, e incluidos para discusso e
votagdo tinica na Ordem do Dia da presente Sess3o Ordinaria.

Sala Vereador Raimundo de Almeida Lima, em 14 de abril de
1998
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ESTADO DE SAO PAULO
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COMISSOES

PARECER/(_:BNJUNTO AO PROJETO DE LE! N ° 78/98
AUTORIA: - CHEFE DO EXECUTIVO
RELATOR :JURACY FLORENCIO PINTO
COMISSOES: JUSTICA E REDACAO; FINANCAS E ORCAMENTO e
COMISSAC DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL .

Apresentou o Chefe do Executivo Municipal nesta
Casa de Leis, protocolado junto a Secretaria Administrativa no dia 06 p. passado,
o Projeto de Lei acima numerado que “ Altera o valor da subvencio de que trata a
Lei N©294 de 12 de abril de 1994 “.

A Comissdo de Justica e Redacdo em analise ao
Projeto em questdo, sob o aspecto legal e constitucional, exara parecer pela
tramitacdo regimental da propositura, nada impedindo sua aprovacéo pelo Douto
Plenério.

Em estudo ao projeto, sob o aspecto financeiro e
orcamentario, 2 Comissao de Financas e Orcamento por sua competéncia, emite
parecer favoravel a aprovacao da futura Lei pelo douto Plenario, ja que em seu
artigo 2 ° estio indicados as origens dos recursos a serem empregados com sua
execucdo, oriundos de dotacbes préoprias do orcamento vigente.

As demais Comissdes subscritas opinam também pela
aprovacao do projeto pelo Douto Plenario desta Camara.

E o parecer

Ao Plenario que & soberano em suas decisoes.

SALA DAS COMISSOES, VEREADOR JOAO MELLO
EM 14 DE ABRIL DE 1998

COMISSAQ DE JUSTICA E REDACAQ:

R BEIL%UHEL%/MEZQ’

VICE - PRESIDENTE MEMBRO
segue fls. 02\
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUN

ESTADO DE SAO PAULO

- ——

COMISSOES

Parecer coniunto ao Projeto de Lei N © 78/98 fis. 02 , |
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(_MEUSAFERRERADE SOUZA LO DE OLIVEIRA
VICE PRESIDENTE - MEMBRO .i
|
|
COMISSAQ DE EDUCACAO, SAUDE E ASSISTENCIA SOCIAL ‘

Aol ™ e S, |

BENEDITO VIEIRA MARTINS

) 7 /d%é% PRESIDENTE
Al SRS REIRA rROQ

VICE - PRESIDENTE
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GABINETE
AUTOGRAFO DE LEI N°, 75/98.

“Altera o valor da subvengdo de que trata a Lei n®.
294, de 12 de abril de 1994”.

JONAS DE CAMPOS, Prefeito Municipal de
Ibiana, usando das atribuiges que lhe sdo conferidas
por Lei:

FAZ SABER que a Cémara Municipal aprova e ele
s sanciona e promulga a seguinte Lei:

ARTIGO 1%- O valor da subvengdo de que trata a
Lei 294, de 12 de abril de 1994, passa a ser de R$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais). {

ARTIGO 2°%- As despesas decorrentes da execugdo ' i
desta lei, correrdo a conta de dotagdio orgamentaria propria, suplementada se necessario. |

ARTIGO 3°- Esta Lei entrara em vigor na data de
sua publicagdo, revogadas as disposi¢des em contrario.

GABINETE DO PRESIDENTE DA CAMARA
MUNICIPAL DE IBIUNA, AOS 15 DIAS DO MES DE ABRIL DE 1998.
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CAMARA MUNICIPAL DE IBIUNA

ESTADO DE SAOQ PAULO

GABINETE

Oficio GPC n® 264/98 Ibiina, 15 de abril de 1998.

SENHOR PREFEITO:

Através do presente, encaminho a Vossa Exceléncia o
AUTOGRAFO DE LEI N°. 75/98, referente ao Projeto de Lei n°. 18/98, que nesta
Casa tramitou com o n°. 78/98 que “Altera o valor da subvengédo de que trata a Lei

n®. 294, de 12 de abril de 1994", aprovado na Sessdo Ordinaria do dia 14 p.
passado.

Sem mais, valho-me do ensejo para apresentar os protestos
de estima e consideracgao.

Atenciosamente,

AO EXMO. SR.
DR. JONAS DE CAMPOS

DD. PREFEITO DO MUNICIPIO DE IBIUNA
NESTA.
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SECRETARIA

CERTIDAO:

ESTADO DE SAO PAULO
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Certifico que o Projeto de Lei n®. 78/98 de autoria do Chefe do
Executivo recebeu no expediente da Sessdo Ordinria do dia 14
de abril passado Requerimento de Urgéncia Especial nos termos
regimentais, para inclusdo, discusséo e votacdo na Ordem do Dia
da mesma Sessao.

Certifico mais, colocado em votacdo nominal na Ordem do Dia o
Requerimento de Urgéncia Especial foi aprovado por
unanimidade dos Srs. Vereadores, e em virtude da aprovacao do
Requerimento de Urgéncia Especial foi apresentado o Parecer
conjunto das Comissées de Justica e Redacdo; Financas e
Orcamento; e Educécéo, Salde e Assisténcia Social, e apds
colocado em discyssao e votacdo na mesma Ordem do Dia o
Projeto de Lei n°/ 78/98 foi aprovado por unanimidade dos Srs.
Vereadores.

Certifico finalmg t;Ja que em face da aprovacao foi elaborado o
Autografo de [gi n® 75/98, encaminhado através do Oficio GPC
n°. 264/98 da -G sente data.
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